СОВЕТ «ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА АКСУБАЕВО»
 АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
№ 116
       от 19 июня 2020  года
О внесении изменений в решение
Совета пгт Аксубаево Аксубаевского

муниципального района Республики

Татарстан от 23 ноября 2018 года

№76 "О Положении  о муниципальной службе

в муниципальном образовании «Поселок городского

типа Аксубаево" Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан в новой редакции»

   В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», и в исполнение протеста прокуратуры Аксубаевского района от 20.01.2020г № 02-08-02-20 Совет пгт Аксубаево Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета пгт Аксубаево Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 23 ноября 2018 года № 76 "О Положении о муниципальной службе в муниципальном образовании «Поселок городского типа Аксубаево» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в новой редакции» следующие изменения:

 1.1. подпункт 2  пункта 16.1 изложить в новой редакции:
  « 2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищностроительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами.»

Подпункт 2 пункта 16.1 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1 заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц»

1.2. Подпункт 18.14. пункта 18 изложить в следующей редакции:

«При выявлении в результате проверки, осуществленной в соответствии с частью 18.13 настоящего раздела, фактов несоблюдения лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Президент Республики Татарстан обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего должность главы местной администрации по контракту, или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности»

  1.3. подпункт 32.3 пункта 32 изложить в следующей редакции:
«Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом»
1.4 пункт 28.6 изложить в следующей редакции:
« При расчете максимального размера пенсии за выслугу лет по должности государственной гражданской службы Республики Татарстан применяется максимальный размер должностного оклада по соответствующей должности государственной гражданской службы Республики Татарстан (если должностной оклад имеет максимальное и минимальное значение),а ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин учитывается в значении, определенном нормативным правовым актом Кабинета Министров Республики Татарстан, устанавливающим нормативы формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих в Республике Татарстан»

1.5. пункт 33.9 изложить в следующей редакции:

« Взыскания, предусмотренные разделами 17,8 и 32 настоящего Положения, применяются не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа работников. При этом взыскание не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения»

1.6 Подпункт 6, пункта 19.3 изложить в следующей редакции:

«документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа»
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatar.ru и опубликовать  на портале  правовой  информации  http://pravo.tatarstan.ru/.

        3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на руководителя исполнительного комитета пгт Аксубаево.
Председатель Совета пгт Аксубаево,

Глава  пгт Аксубаево

Аксубаевского муниципального  района

Республика Татарстан

                                              К.К. Гилманов
PAGE